島原市報道資料

                              令和６年１月４日

報道関係者 各位

令和 6 年能登半島地震義援金の寄付について

標記の件について、下記のとおり、令和 6 年能登半島地震の被災地へ義援金の寄付があ

りますのでお知らせします。

記

１．寄付者  故郷
ふるさと

しまばら二十歳の集い実行委員会

２．日 時  １月４日（木） 午後１時３０分
３．場 所  島原市役所本庁舎 第一応接室
４．来庁者  故郷しまばら二十歳の集い実行委員会 宇土彩音 他数名
５．使 途  寄付された義援金は、島原市福祉保健部福祉課で取りまとめる義援金と

ともに、日本赤十字社を通じて被災地へ送られます。
６．備 考  本義援金は、１月３日（水）に島原文化会館で開催された令和６年故郷
       しまばら二十歳の集いにおいて、実行委員会が募金活動を行い、集めた

ものです。なお、令和６年故郷しまばら二十歳の集いの概要について
は、添付のとおりです。

担当：島原市教育委員会社会教育課 社会教育文化班
担当 末吉、林田

電話：直通 0957-68-5473
E-mail：shakyo@city.shimabara.lg.jp

未来へつなぐ島原らしさ 暮らし続けたい、訪れてみたい、魅力あふれるまち

島原守護神 しまばらん

mailto:shakyo@city.shimabara.lg.jp

「令和６年 故郷しまばら二十歳の集い」について

〇開催日時（受付）

令和６年１月３日（水）午後１３時３０分～（受付：１２時３０分～）

〇会  場

島原文化会館

〇対  象 →４８９名

▼平成１５年４月２日から平成１６年４月１日までに生まれた方

※令和５年度に二十歳を迎える方

〇参 加 者 →３６１名

令和５年度に二十歳を迎える方やその保護者及び関係者

〇次第

▼ 式典前のアトラクション １３：００～

・島農和太鼓部

 ▼ 令和6年能登半島地震犠牲者に対しての黙とう

▼ 式典行事 １３：３０～

    ・ 開式のことば（故郷しまばら二十歳の集い副実行委員長）

    ・ 国歌斉唱

  ・ 故郷しまばら二十歳の集い実行委員長あいさつ

    ・ 祝辞（３名）

島原市長、市議会議長、地元選出国会議員

    ・ 来賓紹介（８名）→５名

    島原市長、市議会議長、地元選出国会議員、長崎県知事、

    県議会議長、県議会副議長（地元選出）、県議会議員（地元選出）、

    県教育長

    ・ 市民憲章朗読（代表者１名が朗読）

    ・ 謝辞

  ・ 島原市民の歌

   ・ 閉式のことば（故郷しまばら二十歳の集い副実行委員長）

 ▼ 記念写真撮影 １４：１５～